
CEDRO

139

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1398 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/09/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

139

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1398 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/09/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1509.001/2023 - SEAD                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal do Infraestrutura à Secretaria Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, oficio nº0142/2023 - GAB/SMS, da Secretaria
Municipal de Saúde, que solicita cessão do servidor RAIMUNDO
BESERRA MOREIRA, ocupante de cargo de Motorista, para
desenvolver suas funções na referida Secretaria;
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ceder o servidor público municipal RAIMUNDO BESERRA
MOREIRA, portador do RG n° 333943545, inscrito no CPF n° 262.281.
318-00, ocupante do cargo de Motorista, matricula nº 589, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, para prestar serviços junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023

TERMO DE PRORROGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 - PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA EM CARATER EMERGENCIAL.

O SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o termino de prazo do Processo Seletivo Simplificado
n° 002/2022 para contratação temporária em caráter emergencial;

CONSIDERANDO que a necessidade em manter referido processo em
vigor, visto conter muitos concorrentes; 

RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar o prazo do Processo Seletivo Simplificado nº
002/2022 para contratação temporária em caráter emergencial para
atender a necessidades das secretarias de Saúde, Infraestrutura e
Assistência Social deste município.

13 Art. 2º - A prorrogação de que trata o art. 1º, termina em 16 de maio
de 2024. 

Art. 3º - Este termo entra em vigor imediatamente, devendo ser
publicado nos meios oficiais.

Cedro-CE, 16 de maio de 2023.

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2023-09-21T19:03:57-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




